Avis préventif d’ébullition de l’eau

Urgences et alertes  

(Candiac, le 25 avril 2019) La Ville de Candiac émet un avis d’ébullition préventif pour tous les résidents du 75 au 105 rue Cherbourg. Cette mesure est nécessaire à la suite d'un bris. Une analyse préventive de l'eau doit être effectuée et les résultats seront reçus dans un maximum de 5 jours ouvrables. L'avis est donc en vigueur jusqu'à la levée de celui-ci.

Voici les conseils à suivre le temps de l’avis :

·        Faire bouillir l’eau pendant au moins une minute avant consommation;

·        Boire de l’eau embouteillée;

·        Ne pas se rincer la bouche avec l’eau du robinet non bouillie;

·        Préparer et laver les aliments avec de l’eau bouillie.

 

Cependant, vous pouvez utiliser l’eau courante pour :

·        Laver la vaisselle à l’eau chaude en vous assurant de bien l’assécher

·        Laver les vêtements

·        Prendre une douche ou un bain

En ce qui concerne les jeunes enfants et les nourrissons, il est préférable de les laver à la débarbouillette afin d'éviter qu'ils n'avalent de l'eau et de s'assurer qu'ils ne portent pas d'objets trempés à leur bouche.

Les établissements alimentaires ne doivent pas utiliser l’eau du robinet pour nettoyer du matériel ou des installations.

Écoles, entreprises, commerces et institutions desservis : avisez votre clientèle que l’eau est impropre à la consommation. Fermez les fontaines d’eau et affichez l’information aux endroits où de l’eau reste disponible.

Vous pouvez aussi consulter le site Web du Gouvernement du Québec pour davantage de conseils lors d’un avis d’ébullition au http://www.mddelcc.gouv.qc.ca/eau/potable/avisebullition/faq.htm.

Suivez l'évolution de la situation au candiacendirect.ca.

  

***********

 

PREVENTIVE BOIL WATER ADVISORY

(Candiac, April 25th, 2019) A preventive boil water advisory is currently in effect for all residents of 75 to 105 Cherbourg Street. As a preventive measure, a sample of water will be sent to a laboratory in order to be analysed and the results will be received within 5 working days. The boil water advisory is effective until the advisory is lifted

Please follow these tips during the advisory:

·        Boil water for at least one minute before consumption;

·        Drink bottled water;

·        Do not rinse your mouth with unboiled tap water;

·        Prepare and wash food with boiled water.

 

However, you may use running water to:

·        Wash dishes with hot water while making sure to dry them thoroughly;

·        Wash clothes;

·        Take showers or baths.

As for young children and infants, it is best to wash them with a facecloth to prevent them from swallowing water and make sure they do not put wet objects in their mouths.

Food establishments should not use tap water to clean equipment or facilities.

Schools, businesses, shops and service institutions: advise your customers that water is unfit for human consumption. Close water fountains and display information in areas where water remains available.

You can also check the Government of Quebec’s website for further guidance regarding boil water advisories at: http://www.mddelcc.gouv.qc.ca/eau/potable/avisebullition/faq.htm

Monitor the situation’s evolution at candiacendirect.ca.

Toutes les alertes